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WPROWADZENIE 

 

 

Oddajemy do rąk Czytelników książkę omawiającą wybrane zagadnienia  

z zakresu automatyzacji procesów dyskretnych, obejmujące analizę, modelowanie  

i optymalizację procesów dyskretnych, sterowanie tymi procesami oraz zastosowania 

metodologii z nimi związanej.  

Obszary działań, definiowane jako procesy dyskretne są bardzo rozległe i swoim 

zasięgiem obejmują różne dziedziny działalności człowieka. Z tego wynika znaczna 

różnorodność omawianych w książce zagadnień i przykładów. Heterogeniczność 

rozpatrywanych problemów związana jest również z szerokim rozumieniem pojęcia 

automatyzacji procesów, które oprócz zagadnień syntezy i analizy układów sterowania 

automatycznego obejmuje także zadania projektowania i wdrażania systemów 

decyzyjnych z udziałem człowieka. 

Problemy z tego zakresu nadal stanowią wyzwanie dla wielu badaczy, a prace nad 

nimi prowadzą do osiągnięcia zarówno nowych rezultatów naukowych jak i nowych, 

często zaskakujących, zastosowań w różnych dziedzinach. Stąd obok prac 

poświęconych klasycznym zastosowaniom w zarządzaniu i sterowaniu produkcją, 

Czytelnik znajdzie rozdziały dotyczące wykorzystania metodologii procesów 

dyskretnych w bioinformatyce, robotyce, transporcie, analizie obrazów, projektowaniu 

systemów pomiarów. 

 

W tomie I zawarto rozdziały opisujące modele, analizę i optymalizację procesów 

dyskretnych. Przedstawiono szereg zagadnień, które dotyczą sterowania produkcją  

i wpisują się w szeroko rozumianą inżynierię produkcji. W szczególności omówiono 

wiele aspektów harmonogramowania procesów dyskretnych i szeregowania zadań w 

różnych strukturach systemów wytwarzania.  

 

W tomie II przedstawiono szereg zastosowań metodologii analizy i modelowania 

procesów dyskretnych, m.in. w zagadnieniach projektowania, sterowania oraz  

optymalizacji systemów produkcyjnych i transportowych, w problemach biologii 

obliczeniowej, bioinformatyki i informatyki medycznej, w zarządzaniu projektami i 

projektowaniu systemów pomiarowych.  

 


